
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
 
 

 ПРИКАЗ 
 
 
26.09.2016.                                          №328  

 с. Поспелиха 
 
 

 

 О принятии дополнительных мер по 
созданию безопасных условий 

жизнедеятельности обучающихся, 
воспитанников и работающих при 

организации образовательного 
процесса  

 

 
На основании письма Главного управления образования и молодёжной 

политики Алтайского края № 379 от 18.04.2016 года и  в целях усиления контроля в 
за организацией работы по охране жизни и здоровья детей, предупреждения случаев 
травматизма, в связи с участившимися случаями детского травматизма во время 
образовательного процесса,   п р и к а з ы в а ю: 

1. Руководителям образовательных организаций:  
             1.1.Взять под личный контроль: 

- исполнение инструкции по организации и проведению туристических 
походов, экспедиций и экскурсий с учащимися, утвержденной приказом Ми-
нобразования РФ от 13.07.1992 № 293; 

- дополнительное проведение с педагогическими работниками оперативных 
совещаний и инструктажей под роспись по охране труда  и безопасности детей во 
время образовательного процесса; 

- проведение с детьми дополнительных инструктажей под роспись каждого 
учащегося и воспитанника по данному направлению. 
  1.2. При возникновении чрезвычайной ситуации необходимо принять 
незамедлительные меры по оказанию первой медицинской помощи детям (сообщить 
медработнику ОО или вызвать скорую помощь, сообщить руководителю ОО, 
незамедлительно информировать комитет по образованию по всем видам травм по 
т.22-4-46, 89039105146 ( председатель комитета Огнева Елена Александровна), т.21-
2-45 ( главный специалист Крысина Любовь Юрьевна), сообщить родителям). 
            1.3. При установлении несчастного случая заполнить соответствующие 
документы (справка по форме Н-2, объяснительная педагога и руководителя в 
комитет по образованию). 
  
 



 2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Председатель комитета                                      Е.А. Огнева 
          
         С приказом ознакомлены: 
 

                        
                       Н.А.Пустовойтенко 
                       Л.В.Правдина 
                       Н.В. Селиванова 
                       И.А. Кононова 
                       С.Н. Ковалева 
                       И.Я.Ильенко 
                       В.И. Кудрявцева 
                       Е.В. Рандовцева 
                       О.Н. Сафонова 
                       И.Л. Вольхин 
                       О.В. Бойко 
                       И.П. Белоусова 
                       Е.Г. Космынина 
                       Н.А. Проскурина 
                       А.Г. Польских 
                       А.А. Нижник 
                       Л.А. Воронина 
                       О.М.Вязникова 
                       Г.П. Тарапата 
                       О.В. Сумченко 
                       О.М. Атюнина 
                       Г.Н. Кондрашова 
                      Т.Н. Ульрих 
                      Т.Н. Игнатенко 
                      Л.А. Трофименко 
                      Н.Н.Морозова 
                      И.М. Михеенко 
                      В.В. Лукьянчикова 
                      С.А. Олешко 
                      Е.В.Аксенченко 

 
 

 


